“FORMA DE PAGO” (numeral 1), modificó la cláusula decimosegunda, así: 

“CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. APROPIACIÓN PRESUPUESTAL Y FORMA DE PAGO. Los recursos 
disponibles para atender la ejecución del presente contrato, resultado del proceso de Licitación Pública No. 
FTIC-LP-09-2013, ascienden hasta por la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
PESOS MCTE ($373.992.683.355), incluidos todos los impuestos de ley. (…)”. 

En este esquema de aporte, el Estado asigna unos recursos para el cumplimiento del objeto contractual siendo 
responsabilidad única del contratista realizar la inversión necesaria de los recursos adicionales para el cumplimiento